reddere, animal unum ipsum efficit, aspectui subiectum, animalia cuncta naturae suea convenientia intra suum limitem continens. Proinde rectene mundum unum diximus? an rectius plures innumerabilesve dici oportuit? Unum profecto: si modo ad unius similitudinem sit formatus. quod enim viventia omnia, quaecunque intelliguntur, continent, socium alterum habere non potest. aliquin aliud animal, quod haec duo contineat, esse oportet, cu-
mis duo haec partes sint: nec illorum, sed tertii huius, mundus hic simulacrum rectius diceretur. ut igitur hic mundus esset animali absoluta simillimus, ex eo, quod solus atque unus esset, iccirco neque duo neque innumerabiles procreati sunt, sed unus mundus unigenitusque factus est et erit. Quoniam vero corporeus spectabilisque et tractabilis erat futurus, ac sine igni videri nihil potest, nihilque sine solidi tangi, et solidum absque terra nihil: ideo in operis huius exordio Deus ignem primo terramque creavit. sed duo sola absque tertio quodam commode cohaerere non possunt, mediumque aliquod vinculum uitrorumque desiderant. vin-
citorum vero id est aptissimum atque pulcherrimum, quod ex se

ἐν τῷ αὐτῷ καὶ ἐν ἑαυτῷ περιαγαγὼν αὐτὸν ἐποίησε πύ-
πλω πινεῖσθαι σφερόμενον, τὰς δὲ ἐξ ἀπάσας πινήσεις
ἀφεῖλε καὶ ἀπλανὲς ἀπειργάσατο ἔκεινων. ἐπὶ δὲ τὴν
περίοδον ταῦτην ἄτ' οὐδὲν ποδῶν δέον ὀσκελές καὶ
ἄπουν αὐτὸν ἐγέννησεν.

Οὗτος δὴ πᾶς ὅντος ἀεὶ λογισμὸς θεοῦ περὶ τὸν
ποτὲ ἐσόμενον θεὸν λογισθεὶς λεῖον καὶ ὅμαλὸν παν-
ταχῆ τε ἐκ μέσου ἵσου καὶ ὅλον ποὺ τέλεον ἐκ τελέων
σωμάτων σῶμα ἐποίησε. ψυχὴν δὲ εἰς τὸ μέσον αὐτοῦ
10 θεὶς διὰ παντός τε ἔτεινε καὶ ἔτι ἔξωθεν τὸ σῶμα αὐτῇ
περιεκάλυψε ταῦτη, καὶ κύκλῳ δὴ πύπλου σφερόμενον οὐ-
ρανὸν ἐνα μόνον ἔρημον πατέσῃσε, δι' ἀρετὴν δὲ αὐ-
τὸν αὐτῷ δυνάμενον ἔνγγιγνεσθαι καὶ οὐδενὸς ἐτέρου
προσδεδόμενον, γνώσιμον δὲ καὶ φίλον ἴκανος αὐτὸν
αὐτῷ. διὰ πάντα δὴ ταῦτα εὑδαιμονα θεὸν αὐτὸν
ἐγεννήσατο.

Τὴν δὲ δὴ ψυχὴν οὐχ ᾧς νῦν ὑσέραν ἐπιχειροῦ-
μεν λέγειν, οὕτως ἐμιγκανήσατο καὶ ὁ θεὸς νεωτέραν·
οὐ γὰρ ἀν ἀρχεοθαι προσβύτερον ὑπὸ νεωτέρου ἔννιο-
20 ξας εἰσεν· ἀλλὰ πως ἡμεῖς πολὺ μετέχοντες τοῦ προσ-
τυχόντος τε καὶ εἰη ταῦτη πη καὶ λέγομεν, ὁ δὲ καὶ

dem et in eodem et in se ipso circumduxisset, efficit ut circulari
conversione moveretur. sex autem reliquos motus separavit ab eo,
et ab eorum errore et pervagatione penitus liberavit. ad hanc igitur
conversionem, quae pedibus non egreditur, crura pedesque non
dedit. Cum haec igitur Deus ille, qui semper est, de aliquando fu-
turo Deo cogitaret, laevem eum efficit aequalemque, et a medio
ad summum undique parem, corpusque ex corporibus tatis et
perfectis totum atque perfectum. animam autem in eius medio col-
locavit perque totum tetendit; atque ea corpus ipsum etiam extrin-
secus circumtexit, mundumque hunc unum et solum solitarium-
que et circularem volvi in circulum statuit, qui propter virtutem
secum ipse facile cohaerere possit, nullius alterius indigens, satis-
que ipse sibi notus atque amicus. itaque omnibus his de causis
mundum opifex eius beatum Deum effecit: sed animam hanc ita,
ut modo dicere coepimus, tum denique, cum corpus ei effecisset,
procreavit. neque enim qui haec coniunxit, parere iuniori antiquius
permisset. sed nos multa, utpote fortunae participes, incon-
siderate et temere loquimur. ille vero tam generationa quam viri.